3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	12 апреля 2022 г.
	г.Железноводск
	№
	287

Об организации отдыха, оздоровления детей в каникулярное время 2022 года в пришкольных лагерях дневного пребывания детей города-курорта Железноводска Ставропольского края и государственных или муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления стационарного типа Ставропольского края

		В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 27 декабря 2021г.                № 136-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов Ставропольского края отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», приказом министерства образования Ставропольского края от 02 марта 2022 г. № 330-пр «Об отдельных вопросах обеспечения отдыха и оздоровления детей в Ставропольском крае»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок организации отдыха, оздоровления детей в каникулярное время 2022 года в пришкольных лагерях дневного пребывания детей города-курорта Железноводска Ставропольского края и государственных или муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления стационарного типа Ставропольского края.
1.2. Состав городской комиссии по организации отдыха, оздоровления детей в каникулярное время 2022 года в пришкольных лагерях дневного пребывания детей города-курорта Железноводска Ставропольского края и государственных или муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления стационарного типа Ставропольского края (далее – городская комиссия).
1.3. Состав городской комиссии по определению готовности учреждений с дневным пребыванием детей к летней оздоровительной кампании в городе-курорте Железноводске Ставропольского края в 2022 году (далее – городская комиссия).
1.4. Дислокацию пришкольных лагерей дневного пребывания детей города-курорта Железноводска Ставропольского края.
2. Установить для муниципальных бюджетных и муниципальных казенных общеобразовательных учреждений и муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования города-курорта Железноводска Ставропольского края со сроком пребывания 21 календарный день следующие сроки потоков:
первый поток – с 01.06.2022 по 22.06.2022;
второй поток – с 27.06.2022 по 17.07.2022;
третий поток – с 20.07.2022 по 09.08.2022.

	3. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению социального обслуживания «Железноводский комплексный центр социального обслуживания населения»:
3.1. Организовать 3 потока в следующие сроки:
первый поток – с 01.06.2022 по 22.06.2022;
второй поток– с 27.06.2022 по 17.07.2022;
третий поток– с 20.07.2022 по 09.08.2022.
3.2. Обеспечить реализацию мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в летний период 2022 года.

4. Финансовому управлению администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края осуществлять финансирование расходов, связанных с организацией отдыха, оздоровления детей в каникулярное время 2022 года в пришкольных лагерях дневного пребывания детей города-курорта Железноводска Ставропольского края и организациях отдыха детей и их оздоровления стационарного типа Ставропольского края, в целях организации отдыха, оздоровления детей в каникулярное время 2022 года в пришкольных лагерях дневного пребывания детей города-курорта Железноводска Ставропольского края и организациях отдыха детей и их оздоровления стационарного типа Ставропольского края по главному распорядителю средств в бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края 606 «Управление образования администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» по разделу 07 «Образование» подразделу 07 «Молодежная политика».

5. Поручить отделу по социальным вопросам, опеке и попечительству администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края совместно с управлением образования администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, управлением культуры администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, комитетом по физической культуре, спорту и туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края обеспечить реализацию мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в летний период 2022 года.

	6. Поручить управлению образования администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
	6.1. Разработать конкретные мероприятия по подготовке и организации отдыха, оздоровления детей в каникулярное время 2022 года в пришкольных лагерях дневного пребывания детей города-курорта Железноводска Ставропольского края и организациях отдыха детей и их оздоровления стационарного типа Ставропольского края.
	6.2. Принять меры по развитию различных форм отдыха, оздоровления детей, используя площадки по месту жительства, комнаты школьника.
	6.3. Осуществить контроль обеспечения необходимыми педагогическими кадрами, предусмотрев работу психологов, социальных педагогов, обслуживающего персонала на базе учреждений с дневным пребыванием детей в городе-курорте Железноводске Ставропольского края.
	6.4. Обеспечить бесперебойную работу пищеблоков.
	6.5. Осуществить без взимания платы проведение профилактических осмотров персонала, направляемого для работы в учреждениях с дневным пребыванием детей, и медицинских осмотров несовершеннолетних при оформлении временной занятости в летний период 2022 года.
	6.6. Открыть на базе учреждений с дневным пребыванием детей в городе-курорте Железноводске Ставропольского края временные объединения дополнительного образования (кружки, секции), в том числе организовать функционирование компьютерных классов, расширить краеведческую, общественную, героико-патриотическую работу с детьми.
	6.7. Оказать содействие в организации страхования жизни и здоровья детей на базе учреждений с дневным пребыванием детей в городе-курорте Железноводске Ставропольского края.
	6.8. Обеспечить своевременное проведение предсезонных дезинфекционных, дератизационных и аккарицидных (барьерных) обработок территорий учреждений с дневным пребыванием детей в городе-курорте Железноводске Ставропольского края.
	6.9. Организовать и провести цикл совещаний и семинаров по организации отдыха, оздоровления детей в каникулярное время 2022 года в пришкольных лагерях дневного пребывания детей города-курорта Железноводска Ставропольского края и организациях отдыха детей и их оздоровления стационарного типа Ставропольского края.
	6.10. Обеспечить в соответствии с действующим законодательством в приоритетном порядке организацию отдыха, оздоровления детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей из многодетных и неполных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
	6.11. Принять меры по обеспечению безопасности жизни и здоровья несовершеннолетних, предупреждению детского травматизма, безопасности дорожного движения.
	6.12. Провести городской конкурс на лучшую организацию и проведение профильных смен в учреждениях с дневным пребыванием детей в городе-курорте Железноводске Ставропольского края в летний период   2022 года.

	7. Рекомендовать государственному казенному учреждению «Центр занятости населения города-курорта Железноводска» разработать и реализовать комплекс мер по трудоустройству несовершеннолетних в летний период 2022 года.

8. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения Ставропольского края «Железноводская городская больница»:
	8.1. Укомплектовать учреждения с дневным пребыванием детей в городе-курорте Железноводске Ставропольского края кадрами медицинских работников.
	8.2. Обеспечить необходимым запасом медикаментов и репеллентов учреждения с дневным пребыванием детей в городе-курорте Железноводске Ставропольского края на весь летний период.
	9. Комитету по физической культуре, спорту и туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:
	9.1. Разработать план спортивно-массовых мероприятий для детей в летний период 2022 года, используя базы спортивных сооружений, площадок по месту жительства города-курорта Железноводска Ставропольского края.
	9.2. Организовать работу физкультурно-оздоровительных групп в городе-курорте Железноводске Ставропольского края.
	9.3. Провести городскую спартакиаду среди учреждений с дневным пребыванием детей в городе-курорте Железноводске Ставропольского края.

	10. Управлению культуры администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:
	10.1. Разработать план мероприятий по организации культурно-массовых мероприятий для детей и подростков в учреждениях культуры в летний период, используя базу учреждений с дневным пребыванием детей города-курорта Железноводска Ставропольского края и площадок по месту жительства.
	10.2. Предусмотреть льготное посещение учреждений культуры для детей социально незащищенных категорий.

[bookmark: __DdeLink__808_1764816089]	11. Рекомендовать государственного унитарному предприятию «Теплосеть» обеспечить бесперебойную подачу горячей воды согласно срокам летней оздоровительной кампании.

	12. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Кавказская энергетическая управляющая компания» филиалу «Железноводские электрические сети» обеспечить бесперебойную подачу энергоснабжения согласно срокам летней оздоровительной кампании.

	13. Рекомендовать филиалу государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» - Предгорный «Межрайводоканал» производственно-техническому подразделению Железноводское обеспечить бесперебойную подачу водоснабжения согласно срокам летней оздоровительной кампании.

	14. Помощнику главы города-курорта Железноводска Ставропольского края Петровой Л.Э. освещать в средствах массовой информации мероприятия по организации отдыха, оздоровления детей в каникулярное время 2022 года в пришкольных лагерях дневного пребывания детей города-курорта Железноводска Ставропольского края и организациях отдыха детей и их оздоровления стационарного типа Ставропольского края.

	15. Управлению образования администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края организовать работу городских комиссий, указанных в подпунктах 1.2, 1.3 пункта 1 настоящего постановления, с 01 по 27 мая 2022 года.

	16. Установить, что организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности городских комиссий осуществляет управление образования администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.

17. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

18. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Шумкину А.С.

	19. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта
Железноводска
Ставропольского края                                                                     Е.Е. Бакулин
image1.png